
1 

 

Brocēnu novada Gaiķu pagasta bibliotēka 

 

 

 

 

 

 

Bibliotēkas 2018. gada pārskats. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brocēnu novada Gaiķu pagastā, 2019 

  



2 

 

 

Saturs 

  

   Kopsavilkums                                                                                                                          3 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ........................................................................................ 4 

2. Finansiālais nodrošinājums..................................................................................................... 4 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums                                                                                5 

4. Personāls ................................................................................................................................. 5 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība .............................................................................. 6 

6. Krājums .................................................................................................................................. 8 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ............................................................................................. 9 

8. Novadpētniecība ................................................................................................................... 10 

9. Projekti ................................................................................................................................. 10 

10. Publicitāte ........................................................................................................................... 11 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ............................................................................................. 11 

12. Pielikumi ............................................................................................................................. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Gaiķu pagasta bibliotēkas pārskata perioda kopsavilkums. 

 

Bibliotēkas prioritāte – saglabāt vietējas nozīmes kultūrvēsturisko mantojumu drukātajos 

tekstos un cita veida resursos, nodrošinot piekļuvi tiem ikvienam interesentam. Izliktas pagasta 

novadpētniecības krātuves veidotas planšetes “Netradicionālāk par Gaiķu pagastu”.1 

Latvijas simtgadei veltītas foto izstādes, sadarbība ar pagasta novadpētniecības krātuvi.2 

Izmaiņas bibliotēkas darbā nav notikušas.3 

Trūkst sadarbība ar skolu.4 

Samazinājies lietotāju skaits, izsniegums.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           

1 Lasīt 10.lpp. 

2 Lasīt 10.lpp. 

3 Lasīt 4. lpp. 

4 Lasīt 9.lpp. 

5 Lasīt 6.lpp. 



4 

 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

Gaiķu pagasta bibliotēka ir Brocēnu novada pašvaldības kultūras, izglītības un 

informācijas iestāde, kuras mērķis ir Brocēnu novada iedzīvotāju bibliotekārā, 

bibliogrāfiskā apkalpošana un informācijas pakalpojumu sniegšana. 

Bibliotēkas funkcija-attīstīt bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un 

sabiedriskās saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās sabiedrības 

attīstībā. 

Bibliotēka darbojās saskaņā ar Brocēnu novada pašvaldības domes apstiprināta 

nolikuma, bibliotēkas lietošanas un pakalpojumu izmantošanas noteikumiem. 

Bibliotēka atrodas Gaiķu ciemā, kas atrodas 5 km attālumā no Gaiķu pagasta 

pārvaldes un tuvākās bibliotēkas Satiķos. Bibliotēkas darbības teritorijā atrodas Gaiķu 

pamatskola.  

Izmaiņas bibliotēkas darbībā nav notikušas, atkārtotas bibliotēkas akreditācijas 

atzinums spēkā līdz 2020. gadam. 

 

2.Finansiālais nodrošinājums 

Bibliotēka ir pašvaldības iestāde. Finansiālās darbības veiktas pašvaldības piešķirtā 

budžeta ietvaros. Finansējums nodrošina bibliotēkas pamatfunkciju veikšanu. 

Finansiālais nodrošinājums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, nedaudz samazinājies, jo 

atskaites gadā remontdarbi bibliotēkas telpās nebija paredzēti. 73% no kopējā 

finansējuma tērēti darba algai  + sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 17% 

krājuma komplektēšanai, 10% precēm un pakalpojumiem.  

 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Kopā (EUR) 11950 14758 14038 

Pašvaldības finansējums 11950 14758 14038 

Citi ieņēmumi:    

t. sk. maksas pakalpojumi    

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi    

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2016 2017 2018 

Izdevumi kopā (EUR) 11950 14758 14038 

Darbinieku atalgojums ( bruto) 6766 7534 8195 

Krājuma komplektēšana 1990 2434 2400 



5 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

Pārskata periodā ēkai, kurā atrodas bibliotēka, nomainīts jumta segums ( izmaksas segtas no 

Gaiķu pagasta pārvaldes budžeta). Iekšējie remontdarbi nav veikti. Bibliotēkas telpas, to tehniskais 

stāvoklis ir atbilstošs, lai sniegtu informatīvos un bibliotekāros pakalpojumus. Tuvākajos gados 

nepieciešams divu telpu kosmētiskais remonts. 

Informācijas tehnoloģijas: 

 Darbiniekam – 2 datori, darbojas - 1. Nedarbojas KIS  2005. gadā lietošanā 

nodotais dators. 

 Lietotājiem – 4 datori, darbojas – 1. Nedarbojas 2006. un 2008. gadā saņemtie 

datori. 

Projektos Gaismas tīkls un Trešais tēva dēls iegūtā datortehnika ir novecojusi. 

 

4. Personāls 

  

Bibliotēkā strādā viena darbiniece uz pilnu slodzi. Bibliotēkā strādāju no 1974. gada. 

Izglītība – vidējā vispārējā. Savā darbā esmu arī apkopēja, kurinātāja, sētniece. 

Pašvaldības dome piešķir naudu profesionālajai pilnveidei, pieredzes apmaiņas braucienam. 

Atskaites gadā piedalījos pieredzes apmaiņas braucienā uz Lietuvas bibliotēkām – Anīkšču rajona 

pašvaldības Ļudvikas un Staņislava Didžuļu vārdā nosaukto publisko bibliotēku un Biržu rajona 

pašvaldības Jurģa Bieliņa vārdā nosaukto publisko bibliotēku. 

Profesionālās zināšanas regulāri papildinu, apmeklējot SPB rīkotos seminārus, kursus, 

piedaloties pieredzes apmaiņas braucienos pie kolēģiem novadā un ārpus novada. Darbā noder arī 

pašas iegūtās prasmes 44 gadu garumā. Daudz mācos arī no jaunajiem kolēģiem.   

Gada laikā apmeklēju šādas apmācības: 

 “Ievads medijpratībā”; 

 “Radošās domāšanas meistarklase”; 

 “Par depresiju un psihiskās veselības veicināšanu”; 

 “Datubāzes Lursoft laikrakstu bibliotēkas News.lv kvalitatīva 

izmantošana bibliotēkās”; 

 “ Personas datu aizsardzības regulas bibliotēkā”; 

 “ Lasītveicināšanas pasākumi”; 

 “VSAA pakalpojumi”; 

 “Lasītveicināšanas aktivitātes skolās un bibliotēkās”; 

 “Digitālā saziņa ar valsti: dzīves situācijās noderīgi e- risinājumi”. 

Pieredzes apmaiņas braucienā uz Lietuvas bibliotēkām: 

 Lietuvas bibliotēku sistēma; 

 Bibliotekārās izglītības iespējas Lietuvā; 

 Darbs mūsdienīgā, daudzfunkcionālā vidē; 

 Pieredze, strādājot centralizētajā sistēmā; 

 Pārrobežu projektu rezultāti. 

 



6 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Pēc Pilsonības un Migrācijas Lietu Pārvaldes datiem pagastā deklarēti 697 iedzīvotāji, kurus 

apkalpo divas bibliotēkas – Gaiķu un Satiķu. Bērnu skaits līdz 18 gadiem – 123. 

Bibliotēkas lietotāju skaits - 97, t. sk. bērni – 14. Bibliotēkas lietotāju skaits pa grupām: 

strādājošie – 33 (34%), pensionāri – 29 (30%), bezdarbnieki – 16 (17%), skolnieki – 12 (12%), 

vidējo mācību iestāžu audzēkņi, studenti – 7 (7%).Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, lietotāju skaits 

samazinājies par 6%. 

Bibliotēkas lietotāji bibliotēku apmeklējuši 1780 reizes, vidēji katrs apmeklējis 18 reizes. 

Apmeklējums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, nedaudz palielinājies (+2%). 75 bibliotēkas lietotāji 

izmantojuši bibliotēku tikai lasīšanai, 5 – tikai datoru, bet 17 izmantojuši abus pakalpojumus. Ar 

katru gadu samazinās datorapmeklējums ( salīdzinot ar iepriekšējo gadu - -27% ).Kopējais 

izsniegums – 8234. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājies par 4%. Vidēji katrs lietotājs 

izmantojis 85 iespieddarbus. Bibliotēku pārsvarā izmanto grāmatu, preses izdevumu lasīšanai. 

Vislielākais pieprasījums ir periodikai, kas sastāda 76% no kopējā izsnieguma. Daudzas ģimenes 

abonē tikai “Saldus Zemi”, jo dārdzības dēļ nevar citus sev interesējošus žurnālus atļauties abonēt, 

tādēļ izmanto bibliotēkas pakalpojumus. Grāmatu izsniegums nedaudz palielinājies. 

Galvenie iemesli bibliotēkas lietotāju skaita  samazinājumam: 

 samazinās datorlietotāju skaits, jo šodien dators ir katrā ģimenē, kam tas 

nepieciešams; 

 daudzas pagastā deklarētās ģimenes dzīvo ārzemēs vai citā novadā, Rīgā; 

 jaunā paaudze lasa arvien mazāk ( aizstāj modernie telefoni, planšetes); 

 tā paaudze, kas lasīja, aiziet mūžībā. 

 2016 2017 2018 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 112 103 97 -8%;        -5,8% 

t. sk. bērni 20 16 14 -20%;     -12,5% 

Bibliotēkas apmeklējums 1727 1742 1780 +0,87%;  +2,2% 

t. sk. bērni 133 100 63 -24,8%;    -37% 

Virtuālais apmeklējums 39    

Izsniegums kopā 8457 8538 8234 +0,96%;   -3,6% 

t. sk. grāmatas 2240 2003 2037 -10,6%; +1,35% 

t. sk. periodiskie izdevumi 5887 6535 6197 +11%;      -5,2% 

t. sk. bērniem 397 274 203 -31%;        -26% 

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā *   

 

16 

 

15 

 

14 

-6,3%      -6,7% 

t. sk. bērni līdz 18 g.*   11  

Iedzīvotāju skaits 690 701 697 +1,6%      -0,6% 



7 

 

Bibliotēka lietotājiem atvērta 40 stundas nedēļā. Nekad neatsaku atnākt uz bibliotēku 

sestdienā vai svētdienā, ja grāmatas nepieciešamas mācībām., jo vairāki bērni mācās citos novados 

un ikdienā viņi bibliotēku nevar apmeklēt. 

Apkalpes teritorijā nav iedzīvotāju ar īpašām vajadzībām. 

Atskaites gadā sniegtas 63 uzziņas, izmantojot datu bāzes, SBA pakalpojumus. Uzziņas 

sniegtas gan uz vietas bibliotēkā, gan telefoniski par dažādiem  tematiem. Visvairāk pieprasīti ir 

dažādu iestāžu darba laiki, telefonu numuri. Sniegti lietotājiem interesējoši dati par pagastu (no 

novadpētniecības mapēm ), skolēniem ZPD izstrādē. Bibliotēka lietotājiem piedāvā:  

 brīvpieejas krājumu 

 periodiku 

 datu bāzes Letonika un Lursoft 

 SBA pakalpojumus 

 bibliogrāfiskās uzziņas un konsultācijas 

 kopēšanu, printēšanu, skenēšanu 

 bezmaksas pieeju interneta resursiem 

 novadpētniecības materiālus. 

Grupu apmācības nav notikušas. Atsevišķi bibliotēkas lietotāji apmācīti ibankas lietošanā, 

e-Latvenergo izmantošanā. Bibliotēkas lietotāji konsultēti individuāli. Visbiežāk sniegtās 

konsultācijas ir VID dokumentu nosūtīšanā, pārskaitījumu veikšanā internetbankā, banku izdruku 

sagatavošanā, elektrības apmaksāšanā, preses abonēšanā, jo līdz nākošam mēnesim vai pat gadam 

daudz kas ir piemirsies. Pēdējos mēnešos  vairāki pensionāri apmeklē bibliotēku, lai nodotu 

elektrības rādījumus, kurus iepriekš varējuši nodot pa telefonu. 

Pašvaldības saistošie noteikumi, sēžu protokoli, pārskats pieejami mājaslapā 

www.broceni.lv. Regulāri par notiekošo novadā var izlasīt Brocēnu novada informācijas lapā 

“Brocēnu Novadā”, kas ir pieejama bibliotēkā.  

Bibliotēkai nav BIS ALISE. Bibliotēkas krājuma atspoguļošanu elektroniskajā katalogā veic 

Saldus pilsētas bibliotēkas speciālists, kas elektronisko kopkatalogu papildina ar ziņām par 

ienākušajiem un izslēgtajiem iespieddarbiem, periodiku. 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2016 2017 2018 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

161 190 86 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

91 135 220 

Regulāri izmantoju SBA pakalpojumu iespējas. Laba sadarbība ar Satiķu bibliotēku un 

Saldus pilsētas bibliotēku. Tā kā esam vienojušās ar Satiķu bibliotēkas vadītāju par ārzemju 

literatūras iepirkšanu, lai ārzemju autoru darbi nedublētos, tad visvairāk grāmatas gan saņemtas, 

gan nosūtītas uz Satiķu bibliotēku. Nosūtītas grāmatas arī uz Šķēdes bibliotēku. 

Bibliotēkas lietotāju ieteikumi galvenokārt mutvārdu formā, kurus ņemu vērā, pasūtot 

periodiku, iepērkot jaunāko literatūru. 

  



8 

 

6. Krājums 

 

Atskaites gadā izstrādāta un apstiprināta “Krājuma komplektēšanas politika”( apstiprināta 

24.11.18.). Galvenie darbības mērķi: 

 rūpēties par mūžizglītību, nodrošinot piekļuvi resursiem un zināšanām 

pēc iespējas vairāk cilvēkiem, neatkarīgi no viņu valodas, politiskās vai 

reliģiskās pārliecības, fiziskajiem dotumiem; 

 garantēt mūsdienīgu informācijas iespēju pieejamību ikvienam 

iedzīvotājam, neatkarīgi no viņu dzīvesvietas vai materiālās situācijas; 

 saglabāt un popularizēt kultūras mantojumu. 

Bibliotēkas krājumu veido pašvaldības piešķirtie līdzekļi ( 2400 € ), dāvinājumi (45 €) un 

bezatlīdzībā nodotie (4 €).  Piešķirtie līdzekļi krājuma papildināšanai un preses abonēšanai ir 

pilnīgi pietiekami bibliotēkas darba nodrošināšanai. 

Atskaites gadā bibliotēkas krājuma inventarizācija nav veikta. 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1990 2434 2400 

t. sk. grāmatām 1090 1510 1501 

t. sk. bērnu grāmatām 68 304 161 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 900 924 899 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

skaita pagastā, pilsētā, reģionā    

 

9,3 

 

3,46 

 

3,44 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

2069 2504 2449 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2016 2017 2018 

Jaunieguvumi kopā 667 731 520 

t. sk. grāmatas 170 198 173 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 81 53 89 

t. sk. bērniem 20 39 22 

Izslēgtie dokumenti 885 973 762 

Krājuma kopskaits 4680 4438 4196 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,62 0,59 0,61 

Periodisko izdevumu apgrozība 5,7 6,3 7 

 



9 

 

Iepirktas 156 grāmatas, nodotas bezatlīdzībā – 2, dāvinājumi - 15. Kopumā krājums 

papildināts par 173 grāmatām: daiļliteratūra – 111( 64% ), bērnu literatūra – 22 ( 13%), nozaru 

literatūra - 40 ( 23% ).Daudzveidīgs abonēto preses izdevumu klāsts. Abonētas 3 nosaukumu 

avīzes un 27 nosaukumu žurnāli. Periodika pasūtīta, ņemot vērā bibliotēkas lietotāju intereses – 

par dārzkopību, vēsturi, rokdarbiem. Prioritāte krājuma komplektēšanā – oriģinālliteratūra. Katru 

gadu ar jaunākajiem izdevumiem atjaunots nozaru literatūras krājums. 

Krājuma komplektēšanā problēmu nav. Laba sadarbība ar Virja AK. Grāmatas var pasūtīt 

mājaslapā www.virja.lv un pēc dažām dienām saņemt. Uzlabojusies sadarbība ar Latvijas 

Grāmatu. Piegāde savlaicīga. 

Norakstīti 762 eksemplāri, t. sk. nolietotā literatūra – 140 eksemplāri, mazpieprasītā – 112, 

saturā neaktuālā – 510. 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

 

 

Krājuma popularizēšanā izliktas 73 grāmatu izstādes. ( Pielikumā). 

Īpašas problēmas ar parādniekiem nav. 

  

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

 

Reģistrēto bērnu un jauniešu skaits Gaiķu pagastā – 123, no tiem 58 no  0 – 6 gadiem, no 7 

– 18 gadiem – 65, kurus apkalpo Gaiķu un Satiķu bibliotēkas. Skolas vecuma bērnu skaits ir liels, 

taču Gaiķu pamatskolā mācās vien 32 skolēni. Tā kā  skola atrodas 2,5 km no bibliotēkas, tad 

sadarbība ar skolu nav. Daudzi ir deklarēti pagastā, bet dzīvo citā  novadā, Rīgā, ārzemēs. 

Lietotāju skaits bibliotēkā – 14, kas ir 14% no kopējā lietotāju skaita. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, lietotāju skaits samazinājies par 13%. 

Apmeklējums – 63 ( 3,5% no kopējā apmeklējuma). Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

samazinājies par 37%. Jūtami samazinājies datorapmeklējumu skaits ( 28 apmeklējumi 2017. 

gadā, 5 apmeklējumi atskaites gadā). Apmeklējums uz 1 lasītāju – 5. 

Izsniegums – 203 ( - 23% salīdzinot ar iepriekšējo gadu),  2,5% no kopējā izsniegumu skaita. 

Izsniegums uz 1 lasītāju – 15. 

Galvenie iemesli lietotāju skaita, apmeklējuma un izsnieguma samazinājumam: 

 daudzas pagastā deklarētās ģimenes dzīvo ārzemēs vai citur Latvijā, arī 

bērni; 

 strauji samazinājies bērnu datorapmeklējumu skaits; 

 vecāko klašu skolēni bibliotēku apmeklē ļoti reti ( aizstāj modernie 

telefoni, planšetes). 

Bērnu literatūras krājums papildināts ar 22 grāmatām, tas ir 13% no jaunieguvumiem. 

Atlasītas un norakstītas nolietotās un mazpieprasītās bērnu grāmatas – 61 eksemplārs. 

Dabubāze 2016 2017 2018 

Letonika 35 40 65 

News 14  15 

    

http://www.virja.lv/


10 

 

Bērnu literatūras krājuma popularizēšanā izliktas izstādes: “Mans zelts ir mana tauta, mans 

gods ir viņas gods”( R. Blaumanim – 155), “Kas pelna maizi ar muti?”, “Blēņas un pasakas” ( I. 

Ziedonim – 85), “Ezīšam, ezīšam adatiņu kažociņš”, ”Skolas romāns”, “Klip klap pantiņš” ( I. 

Zanderei – 60), “ Tev mūžam dzīvot, Latvija!”, “No Mārtiņiem līdz Ziemassvētkiem”, ”Pasakaini 

sniegi snieg”, tematiskā izstāde “2018 – Dzeltenā Zemes Suņa gads” ( bibliotēkas lietotāju atnesti 

suņi ). 

 

8. Novadpētniecība 

 

Turpināju vākt materiālus par Gaiķu pagastu, tā iedzīvotājiem, ievērojamām 

kultūrvēsturiskām vietām. Novadpētniecības materiāli kārtoti 16 mapēs un kartīšu formā 

kartotēkā. Bibliotēkā pieejama H. Edelmanes grāmata “Gaiķu pagasta vēstures līkloči” un H. 

Edelmanes apkopotā “Gaiķu pagasta vēsture” 1. un 2. daļa. Pagastā ir Gaiķu pagasta 

novadpētniecības krātuve ar vēsturiskiem materiāliem, fotogrāfijām par Gaiķu pagastu, Gaiķu 

skolu un kolhoziem Gaiķu pagastā. Laba sadarbība ar  vadītāju Inesi Gulbi - Rodionovu. Sagaidot 

Latvijas simtgadi, bibliotēkā izliktas novadpētniecības krātuves sagatavotas izstādes: 

 “Dižkoki Gaiķu pagastā” ( Dabas dzīvotne – 2018 – dižkoks. Dižkoku fotogrāfijas 

pēc 2005. gadā apsekotiem dižkokiem Gaiķu pagastā ); 

  “Gaiķu pagasts Latvijas simtgadē” ( Foto izstāde tapusi ar “Brocēnu novada 

pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursa” atbalstu. Izliktas 8 

fotogrāfu 35 fotogrāfijas. 61 skatījums); 

 “Netradicionālāk par Gaiķu pagastu”. Izliktas planšetes: 

 “Gaiķu pagasts un divas laika joslas” 

 “Ciema astroloģija” 

 “Ciemu numeroloģija” 

 “Satiķu ciema astrokartogrāfija”. 

Planšetēm 41 skatījums. 

Novadpētniecības materiālus (fotogrāfijas) izmantoju, piedaloties biedrības “ Latvijas 

Zemnieku federācija” rīkotajā konkursā “Latvijas lauki gadsimta griežos”, kas bija dāvinājums 

Latvijas simtgadei. Nominācijā “ Zemnieka darbs cauri gadsimtiem” ieguvu 2. vietu, ceļazīmi 

Eiropas Parlamenta apmeklēšanai Briselē un tikšanos ar EP deputāti Sandru Kalnieti. 

Vairākas novadpētniecības mapes izmantotas uzziņu sniegšanai bibliotēkas lietotājiem – 

“Gaiķu baznīca”, “Koktēlnieks Pēteris Barons”, “LELB bīskaps Kārlis Irbe”, “Tūrisma un dabas 

objekti”, “Lauksaimniecība” ( par celtniecību kolhozā). 

 

9. Projekti 

Atskaites gadā projektu nav. 

  



11 

 

10. Publicitāte 

Informācija par bibliotēku pieejama Saldus pilsētas bibliotēkas mājaslapā, kulturaskarte.lv, 

Brocēnu novada pašvaldības domes mājaslapā. 

Ar jaunākajām grāmatām var iepazīties izstādē “Jaunumi”. Bibliotēkas lietotāji individuāli 

tiek iepazīstināti ar jaunākajām grāmatām, periodikas izdevumiem. 

Bibliotēkā organizēju  pasākumus  novada represijās cietušajiem. 25.marta pasākumā 

piedalījās flautiste Vineta Kurpniece, 22 apmeklētāji, 14. jūnija pasākumā piedalījās pagasta 

pašdarbnieki – vokālais ansamblis “Junona”, vadītāja Antra Nadziņa, dzeju lasīja Vija Burkovska, 

30 apmeklētāji. 

“Stāsts par alveju”- tikšanās ar Solvitu Mertenu. Apmeklēja 5 bibliotēkas lietotāji. 

Par notiekošo bibliotēkā, jaunākajām izstādēm, jaunieguvumiem bibliotēkas lietotāji var 

iepazīties pie informācijas stenda. Tematisko izstāžu afišas izvietoju arī uz informācijas stenda 

centrā. 

 

 11. Sadarbības tīkla raksturojums 

Vairāku gadu garumā izveidojusies laba sadarbība ar otru bibliotēku pagastā – Satiķu 

bibliotēku, ar kolēģiem Brocēnu novadā un Saldus novadā. Sadarbība ar citām bibliotēkām – SBA 

izmantošana. Sadarbībā ar Gaiķu pagasta pārvaldi un Tautas namu organizēju  pasākumus 

represētajiem. 

  



12 

 

Pielikumi 

 

Izstādes bibliotēkā 2018. gadā. 

Laiks Nosaukums Nodaļa Eksponēto 

izdevumu 

skaits 

Janvāris    

    “Joka pēc – alfabēts” “O’ d ( ārzemju literatūra – 

O) 

3 grāmatas 

    “Mans zelts ir mana tauta, 

     Mans gods ir viņas gods” 

( Rūdolfam Blaumanim – 155) 

d + b 10 grāmatas 

    “Mārtiņš Zīverts – latviešu drāmas 

klasiķis” ( M. Zīvertam – 115) 

d 2 grāmatas 

    “Labākie vēji ir tie, kuri pūš pāri” 

 ( Anitai Liepai – 90) 

d 6 grāmatas 

    “Latvieša stāsts” 94 ( Latvijai – 100) 9 grāmatas 

Februāris    

    “Joka pēc – alfabēts” “Pa” d (ārzemju literatūra - 

Pa) 

11 grāmatas 

    “Nākotnes redzētājam Žilam 

Vernam – 190” 

d 5 grāmatas 

    “Līdz saulei aizdomāt” ( Ārijai 

Elksnei – 90) 

d (dzeja) 5 grāmatas 

    “Japāņu kultūras un valodas 

pazinējam Edgaram Katajam – 95” 

91 1 grāmata 

    “Mūsu senatne” 94+5+novadpētn.( 

Latvijai – 100) 

11 grāmatas 

    “Dižkoki Gaiķu pagastā” Fotoizstāde ( Latvijai – 

100) 
 

    “Kas pelna maizi ar muti?” b [J] ( suns-pasakās, 

dzejā, mīklās…)  

10 grāmatas 

    “2018 – Dzeltenā Zemes Suņa 

gads” 

suņi no bibliotēkas 

lietotāju kolekcijām 
 

    “Latvijas simtgades romāni” d ( Mēs. Latvija, XX 

gadsimts) 

13 grāmatas 

    “ Lata romāni – izdoti 2017. gadā” d 12 grāmatas 



13 

 

Marts    

    “Joka pēc – alfabēts” ”Pe” d ( ārzemju literatūra - 

Pe) 

5 grāmatas 

    “Izprast sevi” 133 16 grāmatas 

no SPB 

    “Es mūžīgs meklētājs esmu…”( 

Kārlim Ieviņam – 130) 

d 5 grāmatas 

    “Mana dzīve – gabaliņš vēstures” d+8 ( bibliogrāfiskie 

romāni) ( Latvijai – 

100) 

16 grāmatas 

Aprīlis    “Joka pēc – alfabēts””Pi” d ( ārzemju literatūra – 

Pi) 

8 grāmatas 

    “Zaļā – cerību krāsa” d ( latviešu un ārzemju 

autoru grāmatas zaļā 

krāsā) 

35 grāmatas 

    “Vispirms bija grāmata – tad filma” d  ( latviešu autoru 

darbi, pēc kuriem 

uzņemtas filmas ( 

Latvijai - 100) 

21 grāmata 

Maijs    

    “Joka pēc – alfabēts” ”Pr” d (ārzemju literatūra – 

Pr) 

8 grāmatas 

    “Dārzeņkopja ABC” 635 9 grāmatas 

    “Dzejas un dzīves dinamīts”( 

Imantam Ziedonim – 85) 

d+8 21 grāmata 

    “…savu dzimteni mīli tās gadalaiku 

mainībā…” 

77 ( fotoalbumi) ( 

Latvijai – 100) 

5 grāmatas 

    “Jaušības un nejaušības” ( Ērikam 

Hānbergam – 85) 

d + 8 10 grāmatas 

    “Blēņas un pasakas”( Imantam 

Ziedonim – 85) 

b [J] 5 grāmatas 

    “Dramaturgam, režisoram Pēterim 

Pētersonam – 95” 

792 1 grāmata 

    Ezīšam, ezīšam 

Adatiņu kažociņš” 

b [J] ( ezis – pasakās, 

stāstos, mīklās, 

dzejoļos…) + eži 

16 grāmatas 

Jūnijs    

    “Joka pēc – alfabēts” ”Ra” d (ārzemju literatūra – 

Ra) 

10 grāmatas 

    “Verai Singajevskai – 95” 792 2 grāmatas 



14 

 

    “Prozaiķim Antonam Stankevičam – 

90” 

d + 75 5 grāmatas 

    “Guntis Eniņš – ar saknēm dzimtajā 

zemē”( G. Eniņam – 85) 

 

5 

 

3 grāmatas 

    “Jānim Mauliņam – 85” d 2 grāmatas 

    “Visa laba Jāņu zāle” 61 (ārstniecības augi)( 

Latvijai – 100) 

11 grāmatas 

    “Vācu rakstniekam Ēriham Marija 

Remarkam – 120” 

d 5 grāmatas 

    “Visu gadu Jānīts nāca 

     Nu atnāca šovakar” 

398(=174) 8 grāmatas 

Jūlijs    

    “Joka pēc – alfabēts” ”Ri” d ( ārzemju literatūra – 

Ri) 

4 grāmatas 

    “Lilitai Bērziņai – 115” 792 1 grāmata 

    “Aivaram Kļavim – 65” d 5 grāmatas 

    “Dziesmu un deju svētki” 78+793 ( Latvijai – 

100) 

7 grāmatas 

     “Skolas romāns” d [V] 10 grāmatas 

    “ Violeto toņu spēles” d 15 grāmatas 

Augusts    

    “Joka pēc – alfabēts” ”Ro” d ( ārzemju literatūra – 

Ro ) 

21 grāmata 

    “Ivaram Kalniņam – 70” 792 1 grāmata 

    “Zilais lakatiņš” ( E. Rozenštrauham 

– 100) 

78 1 grāmata 

    “Veltai Līnei – 95” 792 1 grāmata 

    “Rakstniecei, tulkotājai, diplomātei 

Annai Žīgurei – 70” 

d + 82 3 grāmatas 

    “Arhitektūra – mūsu kultūras 

bagātība” 

72 ( Latvijai – 100 ) 13 grāmatas 

    “Lustīga dzīvošana” ( Valdim 

Artavam – 90 ) 

d ( dzeja) 4 grāmatas 

Septembris    

    “Joka pēc – alfabēts” ”S” d ( ārzemju literatūra – 

S ) 

10 grāmatas 

    “No dārza – burciņā” 641 5 grāmatas 



15 

 

    “Gaiķu pagasts Latvijas simtgadē” foto izstāde ( Latvijai – 

100) Gaiķu pagasta 

vēstures krātuvītes 

izstāde 

35 

fotogrāfijas 

    “Mežs – Latvijas nacionālā 

bagātība” 

630 ( Latvijai – 100) 7 grāmatas 

    “Andrai Manfeldei – 45” d 2 grāmatas 

    “klip klap pantiņš” ( Inesei Zanderei 

– 60 ) 

b 6 grāmatas 

Oktobris    

    “Joka pēc – alfabēts””St” d ( ārzemju literatūra – 

St) 

15 grāmatas 

    “Zemgalietim Uldim Dumpim – 75” 792 2 grāmatas 

    “Kas var dziesmas izdziedāt?” 398 ( Latvijai – 100) 14 grāmatas 

    “Es godāju dabas rotas, 

    Kas sabira rudenī” 

77 ( Latvijai – 100) 4 grāmatas 

    “Latvijas Tautas Frontei – 30” 32 1 grāmata 

    “Albertam Belam – 80” d 5 grāmatas 

    “Netradicionālāk par Gaiķu pagastu” Gaiķu pagasta vēstures 

krātuvītes izstāde: 

 Gaiķu pagasts 

un divas laika 

joslas 

 Ciema 

astroloģija 

 Ciemu 

numeroloģija 

 Satiķu ciema 

astrokartogrāfija 

( Latvijai -100)  

4 planšetes 

    “Elīnai Zālītei – 120” d 2 grāmatas 

    “Tev ir labs vārds, tēlniek, 

     Jo zāle ir neiznīcināma” 

( Tēlniekam Kārlim Zālem – 130) 

73 2 grāmatas 

Novembris    

    “Visvairāk kā citkārt 

     Daudzināts šodien 

     Ir Mātes Latvijas vārds “ 

94 + dzeja ( Latvijai- 

100) 

10 grāmatas 



16 

 

 

 

 

2019. gada 22. janvārī                           Bibliotēkas vadītāja                  ( M. Dreimane). 

    “Tev mūžam dzīvot, Latvija!” b ( Latvijai – 100) 8 grāmatas 

    “Joka pēc – alfabēts” ”Š” d ( ārzemju literatūra – 

Š) 

7 grāmatas 

    “No Mārtiņiem līdz 

Ziemassvētkiem” 

398 + b 11 grāmatas 

    “Literatūras un mākslas zinātniecei 

Birutai Gudriķei – 90” 

8 1 grāmata 

    “Tās dienas acīm” ( Ojāram 

Vācietim – 85) 

d + 8 11 grāmatas 

Decembris    

    “Latviešu detektīvu autoram Andrim 

Kolbergam – 80” 

 

d+8+94 

 

12 grāmatas 

    “Dziedošais aktieris, traģiķis vai 

āksts ar lielo burtu?’ ( Edgaram 

Liepiņam – 90) 

792+d 3 grāmatas 

    “Joka pēc – alfabēts” ”T” d ( ārzemju literatūra –

T ) 

12 grāmatas 

    “Tā tie latvieši dzīvojuši” d ( Latvijai – 100) 14 grāmatas 

    “Pasakaini sniegi snieg” b 12 grāmatas 


